
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5018/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro de material para las actividades contempladas en la Memoria
" PFEA 2023 "

Contrato de Suministro de material para las actividades contempladas en la Memoria " PFEA 2023 "Descripción 
Valor estimado del contrato 39.728,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.071,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.728,8 EUR.

Clasificación CPV
44190000 - Materiales de construcción diversos.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.
44114000 - Hormigón.
44316400 - Artículos de ferretería.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Av. Constitución, 2-1º planta
(10300) Navalmoral de la Mata España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El Presupuesto Base de Licitación y el Valor estimado de este Lote 1, fue modificado por Resolución del Alcaldía con
fecha 11-04-2024 y publicado dicho día en la PCSP. Así ha resultado adjudicado por un importe de 7.759,20 € (Iva
Incluido) al haber ofertado el mayor porcentaje de descuento del 19,85 % sobre los precios unitarios (IVA No incluido)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Almacén Materiales de Construcción

Almacén Materiales de ConstrucciónDescripción 
Valor estimado del contrato 4.706,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.694,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.706,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES RUFER S.L.
Identificador empresa B10209062
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DE EXTREMADURA Nº 58
(10200) Trujillo España

Contacto

Teléfono +927 322579
Correo Electrónico almacenesrufer@hotmail.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=143cd670-d87b-4b74-a911-ca00b0828bce


Contacto

Teléfono 927530104
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Precio de la oferta más baja 6.412,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.162,87 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.706,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.694,39 EUR.

Motivación

Motivación El Presupuesto Base de Licitación y el Valor estimado de este Lote 1, fue modificado por Resolución del
Alcaldía con fecha 11-04-2024 y publicado dicho día en la PCSP. Así ha resultado adjudicado por un importe de 7.759,20
€ (Iva Incluido) al haber ofertado el mayor porcentaje de descuento del 19,85 % sobre los precios unitarios (IVA No
incluido)
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en el art. 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Proceso de Licitación

Se tramitará por el procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales , contados a partir del siguiente a la publicación en el perfil del contratante.



Lugar

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Plaza de España Nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y
Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se publicará en el
Perfil del Contratante alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, con una antelación
mínima de 48 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jh4VsfW7A5KTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = 100xOB/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013884008 |  2024-000829401 | Tue, 30 Jul 2024 11:29:42:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69239641063302865272900585294624538170 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jh4VsfW7A5KTylGzYmBF9Q%3D%3D

